

Godt arbejdsmiljø kommer ikke af sig selv – vi kan hjælpe jer!

Kære kommunaldirektør

Hos BrancheFællesskabet for Arbejds miljø (BFA) ønsker vi at støtte jeres arbejdspladser i indsatser, der kan tiltrække kvalificerede medarbejdere og skabe gode muligheder for medarbejdernes tilknytning til arbejdspladsen. Vi ved, at den systematiske forebyggelse af det gode arbejdsmiljø bør ske med afsæt i en overordnet strategisk ambition og på tværs af arbejdspladser inden for samme organisation. Derfor tager vores arbejde afsæt i det overordnede organisatoriske forvaltningsniveau, og vi tager selvsagt udgangspunkt i netop jeres behov. Kort sagt: Vores besøgsteam kan hjælpe jer – og det er helt gratis.

Vi er sat i verden for at inspirere, motivere og vejlede arbejdsmiljøorganisationen og MED-udvalg på alle niveauer i både offentlige og selvejende organisationer til at håndtere en række udfordringer, der er udpeget af regeringen og arbejdsmarkedets parter i en trepartsaftale, og som kaldes de prioriterede arbejdsmiljøproblemer. De dækker over ergonomiske udfordringer (fysiske belastninger i arbejdet), krænkende handlinger i samarbejdet med fx borgere, pårørende og kolleger (vold og trusler om vold, (seksuel) chikane og mobning) og ubalance mellem opgaver, indflydelse og udviklingsmuligheder.



Hvad kan besøgsteamet hjælpe jer med? Og hvem skal I kontakte?

Vi kan bl.a. hjælpe jer med at:

- tage gennemgribende fat på jeres arbejdsmiljø-udfordringer inden for ét eller flere af de nævnte områder – også som et led i at styrke rekruttering og fastholdelse af medarbejdere
- tage et servicetjek på jeres forebyggelsesindsats, give den nyt liv og sætte den i system
- sikre et godt arbejdsmiljø, hvis I fx står over for større forandringer, som kræver særlig opmærksomhed.

Hvem kan få hjælp af BFA's besøgsteam?

På det kommunale område er det arbejdspladser inden for døgnområdet, undervisning, dagtilbud og hjemmeplejen.

Kontakt os

- Ønsker I et samarbejde med vores besøgsteam, kan I **tilmelde jer her**.
- Har I spørgsmål til besøgsteamet, kan I **skrive til os her**.
- Find viden, vejledning og værktøjer på **godtarbejdsmiljo.dk/godtigang**



Varde Kommune drømmer om Arbejds miljøprisen

I Varde Kommune vil man skabe bedre trivsel og balance i arbejdslivet og forebygge vold og trusler for kommunens ansatte i flere forvaltningsområder. Ifm. den nye arbejdsmiljøstrategi faciliterede BFA's besøgsteam blandt mange andre tiltag en temadag for omkring 165 ledere, AMR'ere, TR'ere m.fl. – læs mere om, hvordan BFA's besøgsteam hjalp kommunen på vej her.